
Министерство просвещения Российской Федерации 

Отдел образования Администрации Тальменского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края 

Приказ 
«9» октября 2020 г. №65 

п.Среднесибирский 

Об утверждении «Дорожной карты» 
подготовки к государственной итоговой 

аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в МКОУ 

«Среднесибирская сот» в 2021 году 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края № 

1138 от 22.09.2020 года «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Алтайском крае в 

2021 году», приказа отдела образования администрации Тальменского района от 

08.10.2020 №121/1 «Об утверждении «Дорожной карты» подготовки к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях 

Тальменского района в 2021 году», в целях обеспечения системной работы по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 2021 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Дорожную карту» подготовки учащихся МКОУ 

«Среднесибирская СОШ» к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2021 году в (Приложение). 

2. «Дорожную каргу» подготовки учащихся МКОУ «Среднесибирская СОШ» 

к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2021 году 

разместить на сайте до 11 октября 2020 года (отв. - Зоммер Н.В.). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Зоммер Н.В. - 

заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе. 

 

Я. К. Зоммер 



Приложение к приказу 

от 09.10.2020 № 65 

«Дорожная карта» 

подготовки учащихся МКОУ «Среднесибирская СОШ» 

к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

в 2021 году 

№ 

п/ 

п 

мероприятия сроки ответственные результаты 

1. Анализ проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2020 году 
1 Анализ результатов 

государственной итоговой 

аттестации выпускников 9 и 11 

классов школы в 2020 году и 

обсуждение подготовки к 

проведению ГИА-2020 

(совещание при директоре) 

14.10.20 Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

Обсуждение 

результатов, 

выявление 

проблемных 

областей, 

определение 

стратегии работы на 

20192020 учебный 

год 

2 Анализ информации о 

поступлении выпускников 9, 11 

классов в ВУЗы и СУЗы по 

итогам ГИА-2019 

14.10.20 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 
3 Организация участия педагогов 

в вебинарах по повышению 

качества предметного 

образования 

ноябрь 2020 

года- май 

2021 года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

Повышение 

компетентности 

педагогов школы по 

вопросам 

подготовки к 

государственной 

итоговой аттестации 

4 Организация посткурсового 

сопровождения учителей, 

повысивших 

квалификацию, оказание им 

методической помощи 

в течение 

года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

5 Участие во Всероссийских 

проверочных работах (11 

класс) 

Февраль-мар

т 2021 года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В., 

учителя- 

предметники 

Психологическая 
подготовка 
выпускников к 
прохождению 
государственной 
итоговой 
аттестации, 
эффективная 



6 Организация 

консультативной работы по 

предметам 

октябрь 2020 

года - май 

2021 года 

Учителя- 

предметники 

подготовка к ГИА, 

выявление 

проблемных 

областей в освоении 

обучаю щимися 

образовательных 

программ 

7 Проведение пробного 

итогового сочинения 

(изложения) 

ноябрь 2020 

года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 
8 Проведение тренировочного 

тестирования по диагностике 

уровня готовности 

обучающихся выпускных 

классов к государственной 

итоговой аттестации 

декабрь 

2020 года, 

март 2021 

года 

Учителя- 

предметники 

Нормативно-правовое обеспечение 
9 

Проведение 

педагогического совета по 

допуску учащихся выпускных 

классов к ГИА, подготовка 

приказов о допуске к ГИА 

май 2021 

года 

Директор школы 

Зоммер Я.К. 

Допуск учащихся 
выпускных 
классов к 
государственной 
итоговой 
аттестации 

Обучение лиц, привлекаемых к проведению Г ГИА 
10 Организация семинаров по 

изучению методических 

рекомендаций, инструкций по 

подготовке и проведению 

ГИА-9  

в течение 

года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

Подготовка к 

процедуре 

проведения ГИА 

11 Участие в обучении по 

проведению ГИА-9 

организаторов ППЭ 

апрель - май 

2021 года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 
12 Внесение сведений в 

региональную 

информационную систему 

обеспечения проведения 

государственной итоговой 

аттестации 

в 

соответствии 

с порядком 

проведения 

ГИА-9, 

ГИА-11, 

графиком 

АКИАЦ 

Директор школы 

Зоммер Я.К. 

Информация о 
количестве 
участников 

13 Организация и проведение 

итогового сочинения 

(изложения) 

декабрь 

2020 

года, 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

Допуск 

выпускников 11 

классов к 



  

февраль, май 

2021 года 

 итоговой 

аттестации 

Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 
14 Информационное наполнение 

сайта школы 

в течение 

года 

Ответственный за 

ведение сайта 

Зоммер Н.В. 

Информационное 
сопровождение 
ГИА 

15 Рассмотрение вопросов 

подготовки к ГИА-9 и ГИА-11 

на совещаниях при директоре 

в течение 

года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

Включение 

вопросов 

проведения ГИА в 

график совещаний 
16 Проведение: 

- родительских собраний; 

- консультаций, встреч с 

выпускниками 9-го, 11-го 

классов и их родителями 

(законными представителями) 

в течение 

года 
Директор школы 

Зоммер Я.К., 

заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В., 

Бородина Т.М., 

классный 

руководитель 9-го 

класса, Попова С.В., 

классный 

руководитель  11-го 

класса 

Обеспечение 

информирования 

участников ГИА 

17 Информирование родителей, 

учащихся 9 класса, педагогов 

по ГИА-9: 

- о сроках и местах подачи 

заявлений на прохождение 

ГИА-9 по учебным предметам; 

- о сроках, местах и порядке 

подачи и рассмотрения 

апелляций; 

- о сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

ГИА-9 

в течение 

года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В.,  

Бородина Т.М., 

классный 

руководитель 9-го 

класса 

Своевременное 

информирование 

участников 

ГИА-9 

18 
Информирование родителей, 

учащихся 11 класса, педагогов 

по ГИА-11: 

- о сроках и местах 

регистрации для участия в 

написании итогового 

сочинения; 

- о сроках и местах подачи 

заявлений на прохождение 

ГИА-11; 

- о сроках проведения 

итогового сочинения 

(изложения); 

- о сроках, местах и порядке 

подачи и рассмотрения 

апелляций; 

в течение 

года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В.,  

Попова С.В., 

классный 

руководитель  11-го 

класса 

Своевременное 

информирование 

участников 

ГИА-11 



 

 
- о сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

итогового сочинения 

(изложения), ГИА-11 

   

19 
Оформление 

информационного стенда в 

школе по процедуре 

проведения ГИА - 9 и ГИА - 11 

в течение 

года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

Оформление 
информационного 
стенда 

20 Организация работы 

школьного психолога по 

подготовке учащихся к ГИА - 9 

и ГИА - 11 

в течение 

года 

Заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

Психологическая 

подготовка 

выпускников к 

прохождению ГИА 
21 Информирование 

выпускников, родителей о 

результатах ГИА 

В день 
объявления 
официальны
х результатов 

Директор школы 

Зоммер Я.К., 

заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В.,  

Бородина Т.М., 

классный 

руководитель 9-го 

класса, Попова С.В., 

классный 

руководитель  11-го 

класса 

Своевременное 

информирование 

участников ГИА 

Контроль за организацией и проведением ГИА 
 

22 Организация внутришкольного 

контроля по вопросам: 

«Выполнение программ по 

учебным предметам», 

«Качество преподавания 

предметов», «Организация 

работы учителей- 

предметников по подготовке 

выпускников 9 и 11 классов к 

ГИА» 

в течение 

года 

Директор школы 

Зоммер Я.К., 

заместитель 

директора по УВР 

Зоммер Н.В. 

Выявление проблем 

при подготовке к 

ГИА, 

повышение 

качества 

подготовки к ГИА 


